que nous donnons par ordre chronologique.

Anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo tertio,
indictione sexta, quinto decimo calendas augusti. In no-
mine Domini Jesu-Christi, ego Amedeus Maurianensis

cornes, et in Italia marchio, dilectionis et affectionis in-
tuitu, assensu et voluntate domine mee comitisse fra-
trumque meorum volens castellum et burgum atque
villam Montismelliani ejusque loci habitatores perpetuo
perfrui libertate, coasilio prudentium virorum et sa-
piciitium, juslitias meas et constitutiones tam in cas-
tello quam in burgo et villa et infra terminos constitutos
fïrmiter atque irrevocabiliter observandas, sub omni sti-
pulatione promulgare, et prout melius potui describere
curavi; notum sit igitur quod termini probavimus obser-

M

FRANCHISES ACCORDÉES A MONTMÉLIAN

PAR LE COMTE AMÉDÉE IV

15 des calendes d'août (18 juillet) igSS

I

vandi sunt ab acqua que vocatur Bondelogia (-1) usque
ad Vinagetam, infrà hos terminos villa poterit extendi

cum sua liberlale à fossato videlicet qui protenditur à

rupe castelli usque ad montem et usque ad crucem Ber-
nerii, ubi unquam recipientur homines ibidem habitan-
tium in castello aut in villa, nec aliquis citra lacum, vel

montem Chati, aut scalionem de Scalis (2), neque citra
Cervetam, nisi de voluntate dominorum suorum, illorum
scilicct qui sunt de comitatu Sabaudie specialiter de
Mediolano Umberti de Villeta, Umberti de Seissel et
aliorum militum; sed si forte aliquis de infra dictis locis
in dicto castello aut in villa per annum integrum et dicm

îimim manserit, nec a domino suo iterum requisitus
fuerit, dominus cornes et castellanus atque habitatores
ibidem ipsum tanquam unum ex aliis quohabitatoribus
suis habeant, et modis omnibus manu teneant et def-
fendant quando vero aliquem vel aliquam ibi vitam
linire contigerit, testamentum condiderit, valeat testa-
mentum et firmiter teneat; si autem sine testamento
decesserit legitime, beredes et propinquores res ipsius
habeant et quiete possideant; habitatores castelli et bur-
gi atque ville non debeant cavalcatam ultra montem Cyl-
lenem (3), nec ultra columnam Jovis (4), nisi de propria
ipsorum voluntate, neque furnagium aliquo modo fur-
nos etiam dominus cornes habet pro consuetis fornagiis;

(1) Bonduloge, ruisseau qui sépale Montmélian de Francin.
(2) Le lac du Bourget, le Mout-du-Chat cl je passage des Echelles Les

frauchises de Chambérl portent Nec aliquis homo cilra bayam neque a
monte Calt citra, et a ecahone de Cou, nec atra siluetam.